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SAGSFREMSTILLING 
 
 
Perioden, der klages over: 3. januar 2003 – 29. februar 2004 samt i peri-
oden 13. januar 2004 – 15. marts 2004. 
  
Påklaget beløb: (28.622,20 + 2.409,33) kr. = 31.031,53 kr. 
 
Klagen indbragt for det indklagede energiselskab den: 4. februar 2005.   
   
Energiselskabet truffet afgørelse i sagen den: 2. februar 2005.   
 
Klageformular modtaget i Ankenævnet: 16. februar 2005.  
 
Sagen behandlet på ankenævnets møde den: 17. juni 2005.  
 
 
KLAGENS INDHOLD OG FORLØB 
 
I slutningen af år 2003 flyttede klager 1),  ind i en 
lejlighed på adressen Broby.  
 
Ca. et års tid efter flyttede klager 2),  ind på samme adres-
se.  
 
Godt 3 måneder senere rettede indklagede henvendelse til klager 2) med 
krav om betaling for den gæld, som han havde oparbejdet på sine tidligere 
adresser. Indklagede oplyste samtidigt, at såfremt klager 2)’s tidligere op-
arbejdede gæld ikke blev betalt, ville der blive afbrudt for elforsyningen 
til den med klager 1) fælles bopæl på  Broby (bilag 1). 
 
Klagernes advokat har på vegne sine klienter rettet henvendelse til anke-
nævnet med en klage over elselskabets afgørelse og fremgangsmåde.  
 
 
PARTERNES KRAV OG BEGRUNDELSER 
 
Klagerens krav: Frafald af kravet om elafbrydelse på adressen  

 i Broby. 
 
Klagerens begrundelse: Klagerne har gjort gældende, at indklagede ikke 
har ret til at foretage elafbrydelse på deres nuværende adresse grundet el-
restancer, der alene var oparbejdet af klager 2) på andre og tidligere adres-
ser.  
 
Endvidere er det gjort gældende, at den af indklagede fremsendte henvis-
ning til ”Vejledning om tabsbegrænsning og restance” som indklagede 
udøver sin praksis efter, heller ikke giver ret til elafbrydelse.  
 









 
  

             

           

      

              

          

               

         

           

               

            

                   

               

                 

             

                 

 

   

             

           

             

   

              

             

 

    

               

      

               

       










